
 

 

 
  

 
 
 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza n. 17/2018 

Prot.  del 26/11/2018 

IL SINDACO 

Preso atto che la qualità visiva dell’acqua potabile di oggi 26 Novembre 2018 nel territorio di Proceno presenta torbidità 

che potrebbe essere motivo di non potabilità; in via cautelare, in attesa di accertamenti da parte degli organi 

competenti, Ritenuto opportuno dover adottare provvedimento cautelativo a tutela della salute pubblica e darne 

corretta e capillare informativa alla popolazione interessata; 

Ai sensi dell’ art. 50 D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

di non utilizzare l’acqua nelle zone servite dal serbatoio di Proceno e di Sant’Angelo per il consumo umano, per uso 

domestico, per uso alimentare fino a nuove disposizioni. 

L’utilizzo della suddetta acqua deve essere limitato ad usi in impianti tecnologici e per igiene domestica. 

DISPONE 

• La pubblicazione all’Albo Pretorio on line della presente ordinanza e la sua diffusione a mezzo di manifesti sul 

territorio comunale;  

• Di trasmettere copia del presente atto alla ASL di Viterbo, alla Talete SPA ed al sig. Prefetto della Provincia di 

Viterbo.  
 

Proceno li 26/11/2018 

IL SINDACO  

Cinzia PELLEGRINI 


